
 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
                             Provincia di Novara 

 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 19 
DEL 21.06.2011 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 

OGGETTO: Conferma adesione alla ATL – Agenzia di Accoglienza e 
promozione turistica locale della Provincia di Novara. 

 
 
 
L’anno  DUEMILAUNDICI, addì  29  del mese di GIUGNO alle ore  21.00   nella Sede 
Comunale. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione ordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 

  Presenti Assenti 
BENETTI ARRIGO  x  
BALLASINA ANGELO  x  
BALOSSINI LIVIA  x  
ROSSI SILVIO  X  
MARCHESI SUSANNA  x  
DE BELLIS ANGELO  x  
DELLERA VALENTINA  x  
CACCIA MARIO  x  
SALSA CLAUDIO  x  
BENEDETTI ANNA  x  
  10  

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Brera dott. Gianfranco, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Arrigo Benetti assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Arrigo Benetti    F.to Brera dott. Gianfranco 

 
===================================================================== 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il 

giorno  30/06/2011 all'Albo Pretorio ove vi rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 
lì,  30/06/2011 

IL MESSO 
F.to Barbara Cavigiolo 

 
 
===================================================================== 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Brera dott. Gianfranco 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 19 del 29.06.2011 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- f.to Cavigiolo Barbara - 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Oggetto: Conferma adesione alla ATL – Agenzia di Accoglienza e promozione 
turistica locale della Provincia di Novara. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Premesso che il Comune di Granozzo risulta socio della Agenzia Turistica locale della Provincia di 
Novara tramite l’Unione Basso Novarese; 
Dato atto che l’Unione Basso Novarese è stata sciolta a seguito della deliberazione di recesso 
dall’Unione stessa adottata dal Consiglio Comunale del Comune di Granozzo con Monticello in 
data 14 gennaio 2011 n. 1; 
Dato atto che il Comune di Granozzo con Monticello intende confermare la propria adesione alla 
ATL Novara, condividendone gli scopi ed intendendo promuovere anche in collaborazione con essa 
la realizzazione di iniziative finalizzate alla valorizzazione del territorio; 
Visto lo Statuto dell’ATL; 
Dato atto che  il consiglio direttivo dell’ATL in data 8marzo 2011  ha provveduto ad approvare  una 
modifica   dell’art. 15 dello Statuto per un suo adeguamento alle disposizioni dell’art. 6 comma 5 
del D. L. 31 maggio 2010 n. 78, convertito in legge 31 luglio 2010 n. 122; 
Dato atto che l’art. 15 dello Statuto disciplina la composizione del Consiglio direttivo e che, in base 
alla modifica statutaria, lo stesso dovrà essere composto da un numero massimo di cinque membri 
rispetto a nove, che è il numero massimo previsto dallo Statuto vigente; 
Considerato che la modifica statutaria dovrà essere approvata da tutti i soci e, successivamente, sarà 
approvata dalla Assemblea della A.T.L.; 
Vista la nota dell’ATL di Novara del 14.3.2011 n. 127  prot. con la quale è stato trasmesso l’invito a  
tutti gli associati di procedere alla approvazione della modifica statutaria, corredata del verbale 
dell’Assemblea svoltasi in data 28 febbraio 2011; 
Acquisito il parere in ordina alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
Con voti favorevoli 10 (dieci) espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di confermare l’adesione del Comune di Granozzo con Monticello alla ATL Novara - Agenzia di 
Accoglienza e promozione turistica locale della Provincia di Novara, a seguito dello scioglimento 
della Unione Basso Novarese, tramite la quale il Comune già aderiva; 
Di riapprovare lo Statuto dell’ATL Novara nel testo modificato dal  Consiglio Direttivo della 
suddetta Agenzia in data 8 marzo 2011, che ha apportato  la riscrittura dell’art. 15 dello Statuto ai 
fini del suo adeguamento alle disposizioni dell’art. 6 comma 5 del D.L. 31 maggio 2010 n. 78, 
convertito in legge 31 luglio 2010 n. 122, con il quale si stabilisce che il Consiglio Direttivo  dovrà 
essere composto da un numero massimo di cinque membri rispetto a nove, che è il numero massimo 
previsto dallo Statuto vigente; 
Di demandare al responsabile del servizio finanziario il versamento della quota di adesione annuale 
alla Agenzia; 
Di dichiarare il presente atto con successiva ed autonoma votazione immediatamente eseguibile. 
 
 


